
Připravované samostatné akce 
 pro studenty a veřejnost: 

 
-   Archeologická praktika s přímou účastí na terénním výzkumu               

pro studenty /pátek až neděle/ a 
                          pro zájemce o archeologii /sobota a neděle/  

 

                8.-10. 4;   22.-24. 4;  13.-15.5.    (začínáme v 8,00 hod., sraz před muzeem); 

 

-   Den Země        

              23. 4.   od  9,00 hod. 

-  Dětský den –  pro rodiče s dětmi  

   

              červen/červenec 2022 /termín bude upřesněn/; 

 

-  Solunští bratři přišli na Moravu      

                      /slavnostní pravoslavná mše pod širým nebem, u velkomoravského   

kostela č. I.   – celebruje otec Kyril/ 

 

              4. 6. 2022  od 9,00 hod.                   + následná zábava 

 

-  „ Archeologický výzkum velkomoravského mocenského centra na Hradišti“  

                      přednáška  vedoucího výzkumu doc. PhDr. Bohuslava Klímy, CSc.   

 

              25. 6. 2022  od 19,00 hod. v muzeu Velké Moravy na Hradišti  

 

-  „ A říkali si Moravané – první písemná zmínka o Moravanech z r. 822“                         

                          Přednáška vedoucího výzkumu doc. PhDr. Bohuslav Klímy, CSc.  

              10. 9. 2022  od 19,00 hod. v muzeu Velké Moravy na Hradišti 

 

-    Malý kurz archeologie – „Chceš si zkusit být archeologem?“ 
                           O letních prázdninách se mohou zájemci o archeologii nárazově, podle   

svých    časových možností nejen podívat na terénní výzkum, ale sami si 

archeologickou práci po domluvě a také pod dohledem archeologa 

vyzkoušet. 

 

                červenec + srpen 2022 /termín bude upřesněn/; 

 



-      Edukační programy – po domluvě se školami připravíme pro žáky a studenty    

jedné třídy hodinový výukový program  /domluva minimálně dva týdny 

dopředu/. 

  

-    O sobotách organizujeme dobrovolné  brigády 

                       s cílem pomoci při dalších úpravách a zvelebeních areálu muzea Velké  

Moravy. Rádi přivítáme šikovné pomocníky, kteří dokáží pro dobrou a 

užitečnou věc přiložit ruku k dílu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


